181. 75. *Καὶ Λέσβον*] Sunt haec plusquam inepta. Non negavero, olim in insula eo nomine urbem fuisse, illamque titulum suum cum ea communicasse. Hoc volunt, quae Eustathius in Homer. p. 741. et Hesychius voc. *Λέσβος* asserunt. At omnia,

quae continue ab auctore subiiciuntur, solam spectant Mitylenen, quae ampla urbs erat et egregia in bellum adparatu instructa, non *Lesbus* illa, Diodoro ab inperitis librariis obrusa atque haud dubie ex superioribus inculcata. Suadet et Cospi liber, in quo *καὶ Λέσβον* defuisse, Latina manifesto declarant. Igitur N. Blancardum, cui amanuensium hoc delictum ad princip. L. II. Arriani subuluit, laudo impense. WESS.

181. 86. *Ἐν οἷς ὑπῆρχον καὶ Σπαρτιάται*] Vid. infra c. 63. WESS.

181. 6. *Καὶ πάντων — ἀρχηγὸς καὶ σύμβουλος γεγονώς ἦν*] Mirum mihi quidem hoc accidit. Alexander Charidemum, sibi Macedonibusque maximopere infestum, Athenis in exilium ire iussit, Arrian. *Ἰαυβ.* L. I. 10. Ipsi Athenienses accepta ad Chaeoneam clade unum Charidemum, quem Philippo opponerent, dignum censebant apud Plut. Phocion. p. 748. E. Et Charidemus tamen dux et auctor consiliorum Philippi fuit omnium? Dinarchus Or. in Demosthen. p. 94. hominem laudibus effert, quod eo ad Persas consilio abierit, ut Atheniensibus ceterisque Graecis suo periculo salutem procuraret. WESS.

182. 11. *Πεῖραν — τῆς ἰδίας ἀρχῆς*] Vitiose pro *ἀρετῆς*. RHOD. Praevideo, quid pro vulgata disputaturi sint quidam. Facio tamen cum Rhodomanno, cuius correctionem Cospus sua versione ratam esse iubet. WESS.

182. 24. *Ἐπιλαβόμενος τῆς τοῦ Χαριδήμου ζώνης*] Persicum morem illustrant B. Brisson. de Regn. Pers. L. I. 130. et Io. Freinshem. ad Curtii L. III. 2. verbis Xenophontis *Ἰαυβ.* L. I. p. 205. *μετὰ ταῦτα κελύοντος Κόρον ἐλάβοντο τῆς ζώνης τὸν ὄροντιν ἐπὶ θανάτῳ*. Addo a Medis, ut multa, ad Persas videri transiisse: Artaeus enim rex Medorum nuntio imperavit, *εἰ μὴ παραδῶ Νάναρος τὸν Παρσώνδην* (de quo auctor L. II. 33.) *λαβόμενος τῆς ζώνης ἄγειν αὐτὸν ἐπὶ θανάτῳ* in Excerpt. Nic. Damasceni p. 533. WESS.

182. 35. *Ἄλλ' οὐ γὰρ ἦν [δυνατὸν etc.]* Vide Curtium L. III. 2. Nollem vero hinc conclusione quadam confecisset diligentissimus Brissonius, latam de capite sententiam ne regi quidem Persarum revocare retractareque licuisse. Nihil horum verba prae se ferunt: sed Charidemum regia potestate ex inferis non potuisse excitari. Verius advocasset S. Danielis oracula c. VI. 16. WESS.

182. 37. *Ὀνειροπολούμενος ταῖς Μακεδόνων ἀρεταῖς*] *Quanta Macedonum virtus esset coniectans* Interpres. Ego vero, *inquietudine virtutis Macedonicae agitatus*, aut *in somniis exercitus*. Respicit enim eas rerum imminentium species, quae Darium anxium de instantibus curis etiam per somnum agitabant apud Curtium L. III. 3. Noster Excerpt. Vales. p. 305. *ὁ δὲ Φίλιππος τὸν λοιπὸν τοῦ ζῆν χρόνον ὄνειροπολούμενος*. Apertius Philo Iud. de Contempl. Vit. p. 893. C. *πολλοὶ οὖν καὶ ἐκλαοῦσαν ἐν ὑπνοῖς*

ὄνειροπολούμενοι τὰ τῆς ἐραῆς φιλοσοφίας αἰδιμα δόγματι. Aliud et longe diversum est ὄνειροπολεῖν τὴν ἐκθέωσιν in eiusdem Leg. ad Cai. p. 1039. A. et τάλαντα καὶ μυριάδας ὄνειροπολεῖν καὶ ἀγροὺς ὄλους καὶ συνοικίας apud Lucian. Merc. Conduct. c. 20. et in Gall. c. 32. cum nota Reitzii. WESS.

182. 42. Ἐναγκάζετο καταβαλεῖν εἰς τὸν — κίνδυνον] Sic παρασκευάσασθαι πρὸς τὸν κίνδυνον et διατάσσειν τὴν δύναμιν εἰς τὸν κίνδυνον L. XIX. 25. et 26. Quibus in locis, sicuti et hic, praelium indicari citra dubium est. Interpres paullo obscurius in *discrimen se dimittere*: cui tamen ut N. Blancardus ad princip. L. II. Arriani propterea insultaret, non erat caussa gravis. WESS.

182. 51. Πλείους τῶν τετραράκοντα μυριάδων] Convenit numerus. Diodorus ad Arbela dimidio maiorem fuisse exercitum, quam fuerat ad Issum, profitetur L. XVII. 39. Erat autem octingentorum peditum et ducentorum millium equitum. Adde c. 33. Aliter Plut. Alex. p. 674. C. et Arrianus L. II. 10., ad quem Gronov. vide, numerum ineunt. WESS.

183. 69. Παραβόλοις καὶ συντόμοις θεραπείαις χρώμενος] Vide Plut. Alex. p. 675. B. Ἰατρείαις ut auctori obtruderetur, nihil erat necesse. WESS.

183. 75. Καὶ τὴν τέχνην] Etsi saepenumero in medicis verum sit, quod de rebus humanis poeta,

Τέχνη τὰ θνητῶν πρόηματ', οὐκ εὐβουλίαι,
iniuriam tamen Philippo Acarnani scribae insignem inferunt, cum fortunae magis praesidio, quam arti, hanc Alexandri curationem tribuunt. Sibi ergo habeant τὴν τέχνην, ego τὴν τέχνην medico non detraho. WESS.

183. 82. Ἀνγκιστὴν Ἀλέξανδρον] Litera auctius esse iussi ξθνικὸν Alexandri huius nomen. Sic ipsemet auctor L. XVII. 57. et cap. 80., sic Strabo L. VII. p. 503. A. et Stephanus: quamquam, sedulo ut dicam, Ἀγκιστῆς praestaret, quomodo Thucydides, Ptolemaeus et Latini. Vid. Cel. Dukerum ad Thucyd. L. II. 99. WESS.

183. 91. Καὶ τὰς ὀνομαζομένας πύλας] Cilicias Pylas intelligi, quisque videt. De illis auctor L. XIV. 20. WESS.

183. 1. Σύντομον τὴν ὄδοιπορίαν ποιοῦμενος] Si conpendiaria via fuisset usus, ferri posset. Sed Darius plene gradu in Macedones perrexit, ut ex Curtio L. III. 8. constat. Lego σύντονον τὴν ὄδοιπορίαν ποιοῦμενος, ut L. XIX. 26. προῆγε σύντονον τὴν πορείαν ποιοῦμενος, et eiusdem libri cap. 32. ἀνέβηξε — καὶ συντόνους τὰς πορείας ποιοῦμενος. Vitium frequens et alibi a nobis desersum. Conf. L. Kuster. ad Aristoph. Plut. v. 257. WESS.

184. 19. Καὶ τὰς τῶν ἱππέων ἵλας] Hoc malui, etsi non ignorem, apud Herodotum I. 172. et 202. et Ioseph. Ant. L. XIV. 13. 3. atque alibi ἕλας et ἑλαδὸν praeferri. Variatum in vocis fuit scriptura, his ἑλην, illis ἱλην eligentibus. Audiamus

Eustathium in II. B, p. 179. τοῦ δὲ ἱλαδὸν χοῆσις καὶ παρὰ Ἡσιόδω. πρωτότυπον αὐτοῦ ἢ ἱλη, ὃ σημαίνει τὴν τάξιν. καὶ πάλαι μὲν ἢ ἱλη καὶ τὸ ἱλαδὸν διὰ τῆς εἰ διφθόγγου εἶχε τὴν χορονσαν, ὡς ἀπὸ τοῦ ἑλλῶ τὸ συστρέφω· ἔξ οὗ τότε καὶ τὸ πέδειλον. ὕστερον δὲ οὐχ οὕτως, ἀλλ' ἐν τῷ ἰ αὐτοῖς ἢ γραφῆ· quem quidem Grammatici locum non neglexit Io. Henr. Boeclerus in Lect. Polybian. p. 113., eandem ex Polybii schedis scribendi varietatem enotans. WESS.

184. 21. Τὴν δὲ τῶν πεζῶν φάλαγγα etc.] Acie ordinem aliter disponunt Curtius L. III. 9. et Arrian. L. II. 9., quos vide. WESS.

184. 30. Ὡστερὶ διὰ τὴν πικρότητα τῶν βαλλομένων etc.] Imitatur Curtius L. III. 11. 4. de Macedonibus hac ipsa in pugna, sed conferti, inquit, et quasi cohaerentes, tela vibrare non poterant: simul emissa, in eodem concurrentia implicabantur, levique et vano ictu pauca in hostem, plura in humum innoxia cadebant. ubi Acidalius et Raderus non sunt negligendi. Συναλαλάζειν, quod succedit, et ululandi ante pugnam morem, explicitum si desideres, cumulatissime satisfacient Ezech. Spanhem. ad Iuliani Or. I. p. 233. et Car. Du Fresne ad Ioinvill. Dissert. XI. et XII. p. 204. etc. WESS.

184. 43. Καταπροτερεῖσαι τῶν Περσῶν] Quod Basileae expresserunt προτερεῖσαι, frequentissimo in his libris usu munitum est: nec sequor tamen. Alterius se patronum profitetur Polyb. L. I. 47. et Excerpt. p. 1413. WESS.

184. 54. Θυμομαχοῦντες] Vide Illust. Grotium in S. Lucae A. A. c. XII. 20. et Raphelii Annot. ex Polyb. ad eundem locum. Paulo ante si cum Rhodomanno scripseris διὰ καὶ πολλοὶ τραύμασιν, non aberrabis. WESS.

185. 72. Περὶ μὲν τὸ τοῦ Α. τέθριππον] Sic correxit Rhodomannus in not. Addend., addicentibus scriptis Codd. Conf. ad L. V. 23. et de Oxathre Curtium L. III. 11. 8. WESS.

185. 78. Ἀντιζῆς καὶ Ρεομίδης etc.] Arrianus (Αναβ. L. I. 11.) τῶν δὲ Περσῶν ἀπέθανον μὲν Ἀρσάκης καὶ Ρεομίδης καὶ Ἀτιζῆς τῶν ἐπὶ Γρανικῷ ἠγνησαμένων τοῦ ἱππικοῦ. ἀποθνήσκει δὲ καὶ Σαβῆς ὁ Αἰγυπτίου σατραπῆς. ΣΤΕΡΗ. Ἀτιζῆς] Sic Pepsae huius nomen instauravi. Caussam dedi ad huius libri cap. 21. Aegypti satrapa, qui et hoc praelio cecidit, Arriano est Σαβῆς, unde Curtio L. III. 11. 10. et L. IV. I. 28. idem nomen, nam scriptae eius schedae mire variant, a viris doctis restitutum est. WESS.

185. 89. Λῦσαι τὴν σεμνότητα τῆς προστασίας] Negligere tanti regis maiestatem, seu, ut Sallustius Iugurth. c. 33., contra decus regium facere. Paulo aliter Polyb. Excerpt. Leg. p. 1173. καὶ νομίσαντες ὑπὸ τοῦ Φιλοποίμενος ἅμα τὴν δύναμιν καὶ τὴν προστασίαν καταλεῖσθαι τὴν Ῥωμαίων. Potentiam indicat, qualis eorum esse solet, qui multis clientelis nituntur, ut bene
Vol. II. 11